[bookmark: _GoBack]

О внесении дополнения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 29 марта 2019 года № 98
«Об утверждении Положения о медицинском освидетельствовании»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта 2019 года № 98 «Об утверждении Положения о медицинском освидетельствовании» (САЗ 19-12) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 12 июля 2019 года № 234 (САЗ 19-26), от 14 октября 2019 года № 350
(САЗ 19-40), от 16 августа 2023 года № 283 (САЗ 23-33), следующее дополнение:

Приложение к Указу дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1. Медицинское освидетельствование военнослужащих военной прокуратуры Приднестровской Молдавской Республики, застрахованных
в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики, в целях определения степени тяжести увечий (ранений, травм, контузий)
и установления причинной связи увечий (ранений, травм, контузий), заболеваний с прохождением ими военной службы, осуществляется военно-врачебной комиссией Вооруженных сил».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

   г. Тирасполь
  6 июня 2024 г.
         № 219